
IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente;

Visto il  Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 2012, nel 
testo vigente;

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;
Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto;
Vista  la  richiesta  pervenuta  al  Servizio  Acquisti,  Appalti  e  Contratti  tramite  ticket

7MP-DS8-N1QU  in  data  31/07/2023  con  cui  la  dott.ssa  Cristina  Mercuri, 
Responsabile del  Servizio Bandi  e Progetti  Nazionali  ed internazionali  chiede di 
provvedere all’acquisizione dei servizi di seguito indicati relativi allo Study Abroad 
Programme, quale attività conto terzi commissionata da Arc Three International 
Co. Destinati ad un gruppo di studentesse dello Otsuma Women’s University dal 
30 agosto all’8 settembre 2023:
 1 transfer privato per il giorno mercoledì 30 agosto 2023 per n. 9 persone per il 

trasferimento  dall’Aeroporto di Roma Fiumicino – Terminal 3 alle ore 09.40 a 
Perugia presso il Residence Signa;

 1 transfer privato per il giorno sabato 9 settembre 2023 per n. 8 persone da 
Perugia a Roma città alle ore 9.00 circa;

 1 coffee break di benvenuto per la mattina di giovedì 31 agosto 2023, ore 10, 
per n. 10 persone nella Sala Welcome di Palazzo Gallenga;

 1 coffee break di saluto per il giorno venerdì 8 settembre 2023 (ore 13) per 10 
persone nella Sala Welcome di Palazzo Gallenga;

 Visita guidata del  centro storico della città  di  Perugia,  in  lingua inglese,  per 
giovedì 31 agosto 2023, della durata di 2 ore (dalle ore 15.00 alle ore 17.00), 
per un gruppo di n. 9 persone;

 Visita e Workshop in un Laboratorio  di  ceramiche di  Deruta nella mattina di 
venerdì 1° settembre 2023 (dalle ore 10.00 alle ore 12.00) per n. 7 persone con 
la possibilità di svolgere una piccola attività pratica, realizzando un manufatto in 
ceramica;

 1 transfer privato andata/ritorno per la mattina di venerdì 1° settembre 2023 da 
Perugia  (Residence  Signa -  Perugia,  Borgo  XX Giugno 38)  a  Deruta,  per  un 
gruppo di 9 persone;

Vista la deliberazione del CdA n.157 del 27/07/23 - prot. 12049/2023;
Visto il preventivo prot. interno n. 13022 dell’11/08/2023 dell’agenzia viaggi Vecchia 

Stazione di  Cross  Travel  s.r.l.   con sede a Perugia in  Piazzale  Bellucci  15 -  P.I. 
03019830540 per un importo complessivo di €.  1.815,00 comprendente i  servizi 
indicati in preambolo ad esclusione dei coffee break;

Preso atto che l’operatore economico è abilitato sul MePA nel settore merceologico di 
riferimento “Organizzazione Viaggi”;

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico 
Cross  Travel  s.r.l.  tramite  piattaforma  dedicata  (Durc on  line)  –  numero  di 
protocollo INPS_36900271; 

Preso atto che per il  servizio di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC  è il seguente: 
Z313C3A05C;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



Visto  il  preventivo  prot.  interno  n.  13279  del  22/08/23  dell’operatore  economico 
Delicatessen s.r.l.s. con sede a Perugia in via Fabretti 67 – P.I. 03714380544 per un 
importo di € 170,00 inclusa IVA;

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico 
Delicatessen  s.r.l.s.  tramite  piattaforma  dedicata  (Durc  on  line)  –  numero  di 
protocollo INAIL_38802014;

Preso atto che per il  servizio di cui trattasi il  CIG rilasciato da ANAC  è il  seguente: 
ZE93C3A0EE;

Visto  il  bilancio  unico  di  ateneo  di  previsione  autorizzatorio  2023  approvato  con 
deliberazione n.201 del Consiglio di Amministrazione del 22/12/2022;

Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2023 alla 
voce COAN A.C.  02.06.10.06 “Altre spese per  servizi”  UA.ATE.AMCE del  Bilancio 
Unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2023, progetto contabile “Study Abroad 
Programme  in  Italian  Language  and  Culture  per  Otsuma  Women's  University” 
codice progetto “CORSO.OTSUMA.2023”;

DECRETA

- di provvedere all’affidamento diretto, dei servizi turistici di transfer, visite guidate e 
workshop  (dettagliati  nel  prembolo)  in  favore  dell’operatore  economico  Vecchia 
Stazione  di  Cross  Travel  s.r.l.  con  sede  a  Perugia  in  P.le  Bellucci  15  –  P.I. 
03019830540 per un importo di € 1.815,00;
-  di  provvedere  all’affidamento  diretto,  del  servizio  di  due  coffee  break  (come  in 
preambolo)  all’operatore  economico Delicatessen  s.r.l.s.  con sede a Perugia in  via 
Fabretti 67 – P.I. 03714380544 per un importo di € 170,00 inclusa IVA al 10%;
-  di nominare come RUP la dott.ssa Cristina Mercuri;
- di imputare il suddetto costo di € 1.985,00 alla voce COAN A.C. 02.06.10.06 “Altre 
spese  per  servizi”  UA.ATE.AMCE  del  Bilancio  Unico  di  Ateneo  di  previsione 
autorizzatorio 2023, codice progetto “CORSO.OTSUMA.2023”.

La liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità 
del  servizio  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Bandi  e  Progetti  Nazionali  ed 
internazionali, previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 
accertamenti  disposti  in  materia  di  pagamenti  da  parte  delle  PP.AA.  (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973).

In ottemperanza all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 
37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi 
del  presente provvedimento verranno pubblicati  sul  sito istituzionale dell’Università 
nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

                  
IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. Giuliano De Stefani

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa.

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it


